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September/Oktober 2023 

 

Kære forældre 

Vi er nu trådt ind i efterårsmånederne, og det kan sandelig mærkes på vejret. 

September har været en begivenhedsrig måned her på stedet. Den første weekend var traditionen tro ”arbejds-

weekend” både på skolen og i fribørnehuset. Hold da op, hvor blev der udrettet meget. Stor tak til alle jer, som 

bidrog og tak for nogle gode timer sammen. 

Det lykkedes som bekendt at få sat hoppepuderne op i løbet af weekenden til stor begejstring for alle børnene, 

og også nogle af os voksne. Jeg havde personlig set meget frem til dagen, hvor vi kunne få hoppepuderne sat 

op, og derfor besluttede jeg sammen med bestyrelsen, at vi selvfølgelig skulle holde en indvielsesfest. Vi var 

rimeligt heldige med vejret, og det lykkedes borgmesteren at klippe det røde bånd i nogenlunde tørvejr. Tak for  

Vi har fået mange positive tilbagemeldinger efter vores indvielsesfest, og vi synes også selv at arrangementet 

var utrolig vellykket.  

  
 

Vi har haft stor glæde af hoppepuderne allerede, men vejret sætter desværre en begrænsning på, hvor meget de 

kan bruges i øjeblikket. Man må nemlig ikke hoppe på hoppepuderne, hvis de er våde, og det er de ret meget 

for tiden, desværre. 

 

Lejrtur 

Som I måske har fulgt med i på Facebook, så har 7. – 9. klasse været på lejrtur i København. Jeg var selv så 

heldig at komme med på turen. Det har været en rigtig dejlig uge at dele sammen med Anders og de unge 

mennesker. København byder på utrolig mange spændende ting, som både er kulturelle og underholdende. 

Blandt de større oplevelser kan jeg nævne vores guidede rundvisning på Christiansborg sammen med tidligere 

minister, Mogens Jensen. Uanset politisk overbevisning, så måtte man tage hatten af for hans store viden om-

kring Folketinget og det danske demokratis udvikling siden Grundloven fra 1849. Vi var også forbi Christiania, 

hvilket også gjorde stort indtryk hos de unge mennesker. Realiteterne på fristaden kom bag på dem, og det gav 

anledning til mange gode diskussioner efterfølgende. Onsdag eftermiddag og aften brugte vi i Tivoli, og det 

gætter jeg på, at de unge mennesker måske vil mene, var højdepunktet på turen. 

http://www.ojf.dk/
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Temauge – Grønland 

I uge 43 har vi den næste temauge, og den kommer til at handle om Grønland. Hele skolen arbejder med det 

samme tema, men med forskellige tilgangsvinkler. 

 

Vi starter alle dagene med morgensang, og med fortælling omkring Grønland. Efterfølgende arbejder børnene i 

tre forskellige afdelinger. Bh – 1. klasse, 2. – 4. klasse og 5. – 9. klasse. Helt overordnet, så vil ugen indeholde 

både praktiske/kreative værksteder og mere faglige værksteder.  

Hos de ældste skal vi blandt andet arbejde med det grønlandske sprog. Målet er at børnene skal kunne skrive og 

sige nogle simple sætninger på grønlandsk. Vi skal også kigge på Grønland med de naturfaglige briller, idet 

klimaforandringer kommer meget til udtryk netop på Grønland. Det grønlandske køkken er ikke særlig udbredt 

udenfor Grønland, men ikke desto mindre så skal vi også forsøge at tilberede mad, som er inspireret af Grønland.  

Alle børn møder 7.55 – 12.45 denne uge. Torsdag arbejder hele skolen sammen på kreative værksteder, hvor 

der skal laves forskellige Grønlandske artefakter, mad og lignende. Fredag får vi besøg af nogle af de grønland-

ske elever fra Galtrup efterskole, og vi slutter fredagen af med af holde ”Kaffemik” på skolen for alle børnene 

og personalet.  

 

I forbindelse med ugen, så efterlyser vi lidt forskellige materialer: Det kunne være kastestænger/gevir fra 

Kronvildt eller rensdyr, knogler eller horn. Vi tager også gerne mod skind og læder samt ”grønlænder” glas-

perler. Har man en død sæl eller hval i fryseren, så tager vi også gerne den          

 

Bestyrelsesmøder: 

Næste møde er d. 26. okt.  

 

Kalender: 

Husk at følge med i skolens kalender: https://ojf.dk/om-skolen/arrangementer.html 

I november har vi en del arrangementer fordelt over hele måneden.  

 

 

 

 

 

http://www.ojf.dk/
https://ojf.dk/om-skolen/arrangementer.html
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